

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

segunda-feira, 17 de julho de 2023 | Ano IX - Edição nº 01476 | Caderno 1

SUMÁRIO

- EXTRATO Nº 309_2023 CONTRATOS E ADITIVOS DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102_2021.
- EXTRATO Nº 305_2023 CONTRATOS E ADITIVOS DISPENSA DE LICITAÇÃO 027_2023.



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

segunda-feira, 17 de julho de 2023 | Ano IX - Edição nº 01476 | Caderno 1

Contrato



EXTRATO № 305/2023 - CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA

RATIFICAÇÃO E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 129/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO № 027/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO № DL129/23-01 - Contratada: L. DE SOUZA NETO LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 12.374.261/0001-50. Valor: R\$53.350,00 (cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta reais). Fundamento legal: Art. 75, II, lei 14.133/21. Data de Vigência: 11/07/2023 a 10/07/2024. Data de Ratificação: 11/07/2023. Data de assinatura: 11/07/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 11 de julho de 2023.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

segunda-feira, 17 de julho de 2023 | Ano IX - Edição nº 01476 | Caderno 1

Contrato



EXTRATO Nº 309/2023 - CONTRATOS E ADITIVOS MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA

ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 189/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 102/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL DE VEÍCULO LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TFD, DECORRENTE DE PREJUIZOS CAUSADOS NOS CASOS DE COLISÃO; ABALROAMENTO; CAPOTAGEM; QUEDA DE PRECIPÍCIOS E DE PONTES; QUEDA ACIDENTAL SOBRE VEÍCULO, DE QUALQUER OBJETO OU CIRCUNSTÂNCIAS QUE DELE NÃO FAÇA PARTE INTEGRANTE E NÃO ESTEJA NELE AFIXADO. CONTRATO NºDL189/2021 - Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ/MF de nº 61.198.164/0001-60. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 136/2021. Renova-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas quarta e quinta do contrato original, e alterado pelo 1º termo de aditivo, por 06 (seis) meses, mantendo seus efeitos a partir de 28/06/2023, tendo como novo termo final o dia 28/12/2023. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato, será reajustado para R\$ 2.678,86 (dois mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta seis centavos). Fundamento legal: Lei nº. 14.133/21 especialmente em seu artigo 107. Data de assinatura: 27/06/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.

João Dourado, 17 de julho de 2023.

Diego Cardoso Dourado Secretário Municipal de Administração

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020